
 

ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดตราด 
เรื่อง ให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดตราด อำเภอเมืองตราด เขตเลือกตั้งที่ 1 ใหม่ 

 

 ด้วยผู้สมัครสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดตราด อำเภอเมืองตราด เขตเลือกตั้งที่ 1 ได้รับ
คะแนนเสียงเลือกตั้งน้อยกว่าร้อยละสิบของจำนวนผู้มีสิทธิเลือกตั้งในเขตเลือกตั้ง ในการเลือกตั้งสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัดตราด อำเภอเมืองตราด เขตเลือกตั้งที่ 1 ใหม่ เมื่อวันที่ 12 เมษายน 2568  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๑๐ และมาตรา ๑๑๑ แห่งพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิก
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ข้อ ๘ และข้อ ๒๐๖ ของระเบียบคณะกรรมการ
การเลือกตั ้งว่าด้วยการเลือกตั ้งสมาชิกสภาท้องถิ ่นหรือผู ้บริหารท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ และที่แก้ไขเพิ ่มเติม  
จึงประกาศให้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดตราด อำเภอเมืองตราด เขตเลือกตั้งที่ 1 ใหม่  
ไว้ดังต่อไปนี้ 
 ๑. วันเลือกตั้ง วันอาทิตยท์ี่ 18 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 
 ๒. ระยะเวลาสมัครรับเลือกตั้ง ตั้งแต่วันอังคารที่ 22 เมษายน พ.ศ. 2568 ถึง วันพฤหัสบดีที่ 
24 เมษายน พ.ศ. 2568  เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. 
 ๓. สถานที่รับสมัคร ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดตราด องค์การบริหารส่วน
จังหวัดตราด ชั้น 3 
 ๔. จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดตราด ที่จะมีการเลือกตั้ง ทั้งสิ้น 1 คน 
 ๕. การเลือกตั้งให้ถือเขตของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดตราด เป็นเขตเลือกตั้ง 
 ๖. เขตเลือกตั้ง มีจำนวน 1 เขตเลือกตั้ง คือ 
   เขตเลือกตั้งที่ 1 จำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดตราด ที่จะมีการเลือกตั้ง 1 คน 
พ้ืนที่ที่อยู่ในเขตเลือกตั้ง ได้แก่   
      (๑)  เขตพ้ืนที่เทศบาลเมืองตราด ดังนี้ 

 - ถนนราษฎร์อนุสรณ์ ตำบลบางพระ 
 - ซอยศาลเจ้าพ่อตาเหล ตำบลบางพระ    
 - ซอยขุนโภคา ตำบลบางพระ   
 - ถนนธนเจริญ ตำบลบางพระ  
 - ซอยยายอ่อน ตำบลบางพระ  
 - ถนนหลักเมือง เฉพาะฝั่งตะวันออกจากสี่แยกตัดกับถนนสุขุมวิท 

            และถนนราษฎร์อนุสรณ์ทั้งหมด ตำบลบางพระ 
           - ถนนชัยมงคล ตำบลบางพระ 

 - ซอยหลวงอาจ ตำบลบางพระ   
 - ซอยริมคลอง ตำบลบางพระ   
 - ถนนยุติธรรม ตำบลบางพระ   
 - ซอยยุติธรรม ตำบลบางพระ 

- ซอยพิพัฒน์ … 
 

ส.ถ. ๑/๔ 



 
- 2 - 

- ซอยพิพัฒน์ ตำบลบางพระ 
- ถนนเนินตาแมว ตำบลบางพระ   
- ถนนราษฎร์อุทิศ ตำบลบางพระ   
- ถนนราษฎร์นิยม ตำบลบางพระ 
- ถนนสุขาภิบาล ตำบลบางพระ 
- ถนนสันติสุข ตำบลบางพระ 
- ถนนสมานมิตร ตำบลบางพระ 
- ถนนตัดใหม่ ตำบลบางพระ 
- ซอยตัดใหม่ ๑ ตำบลบางพระ 
- ซอยตัดใหม่ ๒ ตำบลบางพระ  
- ซอยตัดใหม่ ๓ ตำบลบางพระ   
- ซอยตัดใหม่ ๔ ตำบลบางพระ   
- ซอยบุตรน้อย ตำบลบางพระ  
- ถนนเจริญวิทยา ตำบลบางพระ  
- ซอยชัยมงคล ๑ ตำบลบางพระ  
- ซอยชัยมงคล ๒ ตำบลบางพระ  
- ซอยชัยมงคล ๓ ตำบลบางพระ  
- ซอยศรีสุวรรณพิศ ๑ ตำบลบางพระ 
- ซอยดาราพงษ์ ตำบลวังกระแจะ    
- ซอยท่าห้วยแร้ง ตำบลวังกระแจะ  
- ซอยชลประทาน ๑ ตำบลวังกระแจะ  
- ถนนท่าเรือจ้าง ตำบลวังกระแจะ  
- ถนนโภคไพร ตำบลวังกระแจะ    
- ถนนเกาะตะเคียน ตำบลวังกระแจะ  
- ถนนท่าเรือจ้าง ตำบลวังกระแจะ   
- ซอยท่าเรือจ้าง ๑ ตำบลวังกระแจะ  
- ซอยท่าเรือจ้าง ๒ ตำบลวังกระแจะ 
- ถนนชลประทาน ตำบลวังกระแจะ  

                               (2)  ตำบลวังกระแจะ (เฉพาะหมู่ที่ 8 และหมู่ท่ี 12) 

 ๗. หลักฐานการสมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
   ๗.๑  บัตรประจำตัวประชาชน แต่ถ้าผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็นบุคคลซึ่งไม่ต้องมีบัตรประจำตัว
ประชาชนตามกฎหมายให้ใช้บัตรประจำตัวหรือหลักฐานอื่นใดของทางราชการที่มีรูปถ่ายและมีหมายเลข
ประจำตัวประชาชนสามารถแสดงตนได้ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๗.๒  สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  
   ๗.๓  ใบรับรองแพทย ์
   ๗.๔  ค่าธรรมเนียมการสมัคร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดตราด จำนวน  2,๐๐๐.- บาท 
   ๗.๕  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก หรือรูปภาพที่พิมพ์ชัดเจนเหมือนรูปถ่ายของตนเอง 
ขนาดกว้างประมาณ ๘.๕ เซนติเมตร ยาวประมาณ ๑๓.๕ เซนติเมตร จำนวน 40 รูป 

๗.๖ หลักฐาน... 
 

 






